
2023 年 9月 6日 

お客さま 各位 

東 海 労 働 金 庫 

 

「振込手数料」改定のご案内 
 

日頃は東海ろうきんをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

2023 年 11 月 1 日（水）より、「振込手数料」を改定させていただくこととなりましたので、下記のと

おりご案内いたします。なお、ろうきんダイレクト（インターネットバンキング）にかかる振込手数料は

2023 年 8月 21 日（月）より先行して改定しております。 

今後も、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげ

ます。 

 

記 

 

1. 改定日 

2023 年 11 月 1日（水） 

 

2. 「振込手数料」改定内容 

※ 定額自動送金は、当該手数料のほか取扱手数料（1 件 55 円）が必要です。 

以上 

種類 区分 改定前（税込） 改定後（税込） 

店頭 

同一支店宛 
5 万円未満 110 円 

440 円 
5 万円以上 330 円 

ろうきん本・支店宛 

（含全国労金） 

5 万円未満 220 円 

5 万円以上 440 円 

他金融機関宛 
5 万円未満 550 円 

770 円 
5 万円以上 770 円 

ATM 

定額自動送金※ 

同一支店宛 
5 万円未満 

無料 

330 円 
5 万円以上 

ろうきん本・支店宛 

（含全国労金） 

5 万円未満 110 円 

5 万円以上 330 円 

他金融機関宛 
5 万円未満 220 円 

440 円 
5 万円以上 440 円 

ろうきんダイレクト 

（インターネットバンキング） 

8 月 21 日より先行して改定 

同一支店宛 
5 万円未満 

無料 無料 
5 万円以上 

ろうきん本・支店宛 

（含全国労金） 

5 万円未満 
無料 無料 

5 万円以上 

他金融機関宛 
5 万円未満 110 円 

110 円 
5 万円以上 220 円 


